

**Horsbøl, Skjern Holding ApS**  
Bellisvej 21, 6900 Skjern

**CVR-nr. 29 14 47 96**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2022

---

Leif Horsbøl Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Horsbøl, Skjern Holding ApS Bellisvej 21 6900 Skjern  Telefon: 40981408  CVR-nr.: 29 14 47 96 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Leif Horsbøl Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Kapitalinteresse</b>	Skjern Bremses Holding A/S, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.263.639 kr. mod 2.299.679 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.550</b>	<b>-3.805</b>
Indtægt af kapitalinteresse	2.334.329	2.288.568
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	37.500	20.333
Øvrige finansielle omkostninger	-103.640	-5.417
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.263.639</b>	<b>2.299.679</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.263.639</b>	<b>2.299.679</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-438.174	38.568
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	113.000
Overføres til overført resultat	1.701.813	2.148.111
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.263.639</b>	<b>2.299.679</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalinteresse	<u>7.504.048</u>	<u>8.419.719</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.504.048</u>	<u>8.419.719</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.504.048</u></b>	<b><u>8.419.719</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>1.287.526</u>	<u>4.401</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.287.526</u>	<u>4.401</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>915.926</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>915.926</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.861.882</u>	<u>994.528</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.065.334</u></b>	<b><u>998.929</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.569.382</u></b>	<b><u>9.418.648</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.479.045	5.917.219
Overført resultat	4.961.492	3.259.679
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.565.537</u></b>	<b><u>9.414.898</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	<u>3.845</u>	<u>3.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.845</u>	<u>3.750</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.845</u></b>	<b><u>3.750</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.569.382</u></b>	<b><u>9.418.648</u></b>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	5.917.219	3.259.679	113.000	9.414.898
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-438.174	1.701.813	1.000.000	2.263.639
	<b>125.000</b>	<b>5.479.045</b>	<b>4.961.492</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.565.537</b>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>1. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. oktober	252.500	252.500
Afgang i årets løb	-27.500	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>225.000</b>	<b>252.500</b>
Opskrivninger 1. oktober	8.167.219	6.489.251
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.951.301	2.288.568
Årets tilbageførsler på afgang	-589.472	0
Udbytte	-2.250.000	-610.600
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>7.279.048</b>	<b>8.167.219</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>7.504.048</b>	<b>8.419.719</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skjern Bremsers Holding A/S	Ringkøbing-Skjern	45 %
<b>2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:		
Aktier i Skjern Bremsers Holding A/S med en regnskabsmæssig værdi på 7.504.048 kr.		
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. september		915.926
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-86.642
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30. september 2022.		